
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

060301 PROGRAMA: DIRECCIÓN DE FRONTERAS Y LÍMITES DEL ESTADO
:

Fecha 29/01/2026

1Página
:
:
12:30:21Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 34
24-01-2025

Ver Decreto
N° 64

20-02-2025

Ver Decreto
N° 181

07-03-2025

Ver Decreto
N° 565

03-06-2025

Ver Decreto
N° 610

09-06-2025

Ver Decreto
N° 918

15-09-2025
TOTAL INGRESOS -94.971 55.130 314.070 325.192 43.586

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 55.130 325.192 37.403
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 25.333
99 Otros 55.130 325.192 12.070

09 APORTE FISCAL -94.971 171.207
01 Libre -94.971 171.207

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 6.183
10 Ingresos por Percibir 6.183

15 SALDO INICIAL DE CAJA 142.863
TOTAL GASTOS -94.971 55.130 314.070 325.192 43.586

21 GASTOS EN PERSONAL -68.565 -45.942
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -21.582
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 101.072

03 Prestaciones Sociales del Empleador 101.072
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

09 A Unidades o Programas del Servicio
045 Programas Especiales de Fronteras y Límites

25 INTEGROS AL FISCO 325.192 43.586
99 Otros Integros al Fisco 325.192 43.586

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -4.824
07 Programas Informáticos -4.824

34 SERVICIO DE LA DEUDA 314.070
07 Deuda Flotante 314.070

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0034_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0064_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0181_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0565_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0610_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0918_TR.pdf
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2Página
:
:
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Sub Ite Asi SubA Denominación
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N° 1075
03-10-2025

Ver Decreto
N° 1172

10-11-2025

Ver Decreto
N° 1609

23-12-2025

Ver Decreto
N° 1610

23-12-2025

Ver Decreto
N° 1634

26-12-2025

Ver Decreto
N° 1796

30-12-2025
TOTAL INGRESOS -27.000 -197.877

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
99 Otros

09 APORTE FISCAL -27.000 -197.877
01 Libre -27.000 -197.877

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS -27.000 -197.877

21 GASTOS EN PERSONAL 11.388 8.371 270.000
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -27.000 -11.388 -197.877 -8.371 -270.000

09 A Unidades o Programas del Servicio -27.000 -11.388 -197.877 -8.371 -270.000
045 Programas Especiales de Fronteras y Límites -27.000 -11.388 -197.877 -8.371 -270.000

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
07 Programas Informáticos

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1075_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1172_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1609_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1610_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1634_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1796_TR.pdf
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N° 1675
19-12-2025

Ver Decreto
N° 1850

05-01-2026
TOTAL INGRESOS -35.830 44.448

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 44.439
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 44.439
99 Otros

09 APORTE FISCAL -35.830
01 Libre -35.830

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 9
10 Ingresos por Percibir 9

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS -35.830 44.448

21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -35.830

09 A Unidades o Programas del Servicio -35.830
045 Programas Especiales de Fronteras y Límites -35.830

25 INTEGROS AL FISCO 44.448
99 Otros Integros al Fisco 44.448

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
07 Programas Informáticos

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1675_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1850_TR.pdf
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